


INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE OCTUBRE

SECTOR MUNICIPAL

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111.	3.262.220,000	2.895.713,104	366.506.896	88,765
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA	2.097.820,000	1.827.399,769	270.420,231	87,109
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	1.035.153,000	807.217,743	227.935,257	77,981
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	462.667,000	418.376,919	44.290,081	90,427
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL	600.000,000	601.805,107	-1.805,107	100,301
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	0	0	0	0,000
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.329,000	15.318,939	10,061	99,934
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0,000
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	15.329,000	15.318,939	10,061	99,934
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0,000
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0,000
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0,000
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0,000
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	0	0	0	0,000
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0,000
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0,000
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	0	0	0	0,000
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0,000
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	616.448,000	515.597,840	100.850,160	83,640
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MÉDICAS	20.000,000	1.306,595	18.693,405	6,533
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	73.939,000	55.283,927	18.655,073	74,770
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL - ART. 38 D. L. Nº 3.063, DE 1979	500.000,000	437.052,837	62.947,163	87,411
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	1.019,000	44,755	974,245	4,392
115-08-99-000-000-000	OTROS	21.490,000	21.909,726	-419,726	101,953
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.000,000	0	10.000,000	0,000
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	0	0	0	0,000
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0,000
115-10-03-000-000-000	VEHICULOS	10.000,000	0	10.000,000	0,000
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	0	0	0	0,000
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	0	0	0	0,000
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	0	0	0,000
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	0	0	0	0,000
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0,000
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0,000
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0,000
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0,000
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0,000
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS	88.251,000	62.414,323	25.836,677	70,724
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0,000
115-12-06-000-000-000	POR ANTIPOPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0,000
115-12-07-000-000-000	POR ANTIPOPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0,000
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0,000
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	88.251,000	62.414,323	25.836,677	70,724
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	228.388,000	268.998,233	-40.610,233	117,781
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	10,000	0	10,000	0,000
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	228.378,000	268.998,233	-40.620,233	117,786
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0,000
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0,000
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	205.984,000	205.984,000	0	100,000
T O T A L E S		3.262.220,000	2.895.713,104	366.506.896	88,765


JOSÉ LUIS ROJAS A.
 TEC. EN ADM. RR.HH.
 I MUNICIPALIDAD ALGARROBO